Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 73.

252

EMANUELE FONTANA

17.0

[45r] Henrici.

17.1

[1303] ottobre 2, [Cividale]

(libellus)
Coram vobis venerabili viro domino Gregorio, reverendi patris 

domini O(ttoboni) Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche 
[vicario] generali, dico et p<ro>pono ego Henricus de Civitate quod, 
cum ego coram venerabili viro domino fratre Alberto, [eiusdem] 
domini patriarche vicario, dominum Philipum prepositum Sancti 
Stephani de Aquilegia super quadam r[estitutione] duorum bovum 
michi per ipsum prepositum seu suos homines acceptorum ac 
dampnis michi illatis per e[um] ac expensis traxissem in causa, 
cum voluntate dicti domini fratris Alberti de dicta questione in 
mag[istrum] Riçardum capellanum dicti domini patriarche 
tanquam in arbitrum ipse dominus prepositus et ego Henricu[s 
Caçepta] promisimus, qui arbiter, examinatis iuribus, allegationibus 
et probationibus ipsius domini prepositi et r[eplicationibus], 
eundem dominum prepositum condepnavit michi infra certum 
terminum iam ellapsum ad restitutionem [duorum] bovum aut 
trium marcarum denariorum pro eisdem; et insuper pro dampnis 
que incurreram et ex[pensis] quas feceram occasione questionis 
predicte, ipsum dominum prepositum condempnavit michi in sex 
marchis persolvendis infra certum terminum iam elapsum, prout 
continetur quodam instrumento sententie sive arbitrii scripto per 
Pertoldum notarium de Utino. Unde cum dominus prepositus 
eandem sententiam non observaverit nec observare velit, peto 
ego Henricus et suplico quatenus dignemini eundem dominum 
prepositum conpelere ad observa[ndum] sententiam memoratam. 
Item peto medietatem centum librarum veronensium pene in 
compromissoa contente pro eo quod ipsam sententiam noluit 
observare. Item peto et protestor de dampnis et expensis factis post 
dictam sententiam et de in posterum faciendis, salvo iure addendi, 
minuendi, mutandi et corrigendi.
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Die secundo octubris. Porectus fuit in iudicio dictus libellus per 
Henricum predictum coram dicto domino Gregorio. Cuius libelli data 
fu[it] copia dicto domino preposito per me Alberghetum notarium 
de mandato dicti domini G(regorii) vicarii.

a compromisse nel manoscritto.

17.2

[1303] ottobre 2, [Cividale]

Eodem die. Suprascriptus dominus G(regorius) vicarius statuit 
terminum dicto domino preposito a die veneris proxima ad octo 
dies secuturas ad opponendum omnes suas exceptiones dilatorias et 
declinatorias et quidquid opponere vult contra dictum libellum et 
utrique parti ad comparendum et procedendum in dicto termino 
prout de iure. Et si dies termini in diem incideret feriatam, sequens 
proxima non feriata pro termino computetur.

17.3

[1303] ottobre 11, [Cividale]

Die undecimo mensis octubris. Constitutis in iudicio coram 
suprascripto domino Gregorio, vicario, Henrico dicto Caçepta ex 
una parte et domino Filippo preposito Sancti Stefani de Aquilegia, 
dictus dominus prepositus opposuit exceptiones infrascriptas. Quarum 
exceptionum tenor talis est:

[45v] Coram vobis venerabili viro domino Gregorio Biffa, reverendi 
patris domini O(ttoboni) sancte sedis Aquilegie patriarche vicario 
generali, dicit et proponit Philippus prepositus Sancti Stefani de 
Aquilegia vos non debere procedere in causa quam Henricus de 
Civitate eidem movere intendit occasione arbitramenti lati inter 
ipsum prepositum et dictum Henricum per dominu[m] Riçardum 
monacum exceptionibus infrascriptis, videlicet quod intra tempus 
legittimum dictus prepositus dixit dictum arbitramentum nullum 
tanquam latum ab eo qui arbiter seu arbitrator esse non potuit vel, 
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si quod erat, ab ipso appellavit tanquam iniquo, petens ipsum reduci 
ad arbitrium boni viri, silicet ad arbitrium reverendi patris et domini 
domini O(ttoboni) sancte sedis Aquilegensis patriarche; et sic eidem 
respondere non tenetur, cum appellatione pendente nichil debeat 
innovari, non astringendo se ad probandum nisi ea que suficiant ad 
cause dilationem.

17.4

[1303] ottobre 11, [Cividale]

([terminus ad re]plicandum […]a […]d)
Eodem die xi octubris. Dictus dominus Gregorius statuit terminum 

dicto Henrico Caçepte ad replicandum super dictis exceptionibus 
usque ad diem lune et utrique parti ad comparendum et procedendum 
prout de iure. Et si dies termini fuerit ferriata, sequens proxima non 
ferriata pro termino habeatur.

a seguono alcune parole non ricostruibili per danno al supporto materiale.

17.5

1303 ottobre 11, Cividale

Anno Domini millesimo trecentesimo tercio, inditione prima, die 
undecimo mensis octubris. Civitati, in patriarchali palatio. Presentibus 
dominis magistro Thoma de Turrigrossa, domino Graciolo de Covello 
iudice et domino Nichola iudice de Sancta Agatha et aliis testibus. 
Discretus vir dominus Philippus prepositus Sancti Stefani de Aquilegia 
constitutus in iudicio coram venerabili viro domino G(regorio) Biffa, 
archipresbitero Montessilicensi, reverendi patris domini O(ttoboni) 
Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche vicario generali, apud 
acta presente Henrico Caçettaa de Civitate, fecit, constituit et ordinavit 
suos procuratores, actores et certos nuncios Meiorançam filium 
magistri Clarelli de Thyenis notarium et […b